

Zmluva o výmene, dodaní a montáži klimatizačného systému

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí Slovenskej republiky
Sídlo: Hlboká cesta 2, 833 36 Bratislava 37
Zastúpený: Ing. Silvia Toldyová, generálna riaditeľka sekcie ekonomiky a všeobecnej správy
IČO: 00 699 021
DIČ: 2020879344
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
Číslo účtu (IBAN): [REDACTED]
BIC/SWIFT: [REDACTED]
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: KOLTEN, spol. s r.o.
Sídlo: Severná ulica I. 2424/33, 971 01 Prievidza
Zastúpený: Ing. Rastislav Kolář – konateľ spoločnosti
IČO: 36347779
IČ DPH: SK2022060722
DIČ: 2022060722
Číslo účtu (IBAN): [REDACTED]
BIC/SWIFT: [REDACTED]
e-mailová adresa: [REDACTED]
(ďalej „Zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

uzatvárajú túto zmluvu o výmene, dodaní a montáži klimatizačného systému (ďalej len „Zmluva“):

Článok 1 Úvodné ustanovenia

- 1.1 Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na základe výsledku verejného obstarávania s názvom „Výmena, dodávka a montáž klimatizačných zariadení“, ktoré

Článok 3

Miesto, čas a spôsob plnenia predmetu Zmluvy

- 3.1 Zhotoviteľ plní predmet Zmluvy v objektoch Objednávateľa, a to na Pražskej č. 1, 811 04 Bratislava a na Hlbokej ceste č. 2, 811 04 Bratislava (ďalej len „objekty Objednávateľa“).
- 3.2 Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet Zmluvy do 30 dní od termínu začatia plnenia predmetu Zmluvy uvedeného v bode 3.3. Termín vykonania predmetu Zmluvy sa predlžuje o čas prekážok na strane Objednávateľa.
- 3.3 Zhotoviteľ je povinný nastúpiť na miesto plnenia a začať s plnením predmetu Zmluvy v objektoch Objednávateľa štrnásť (14.) deň od nadobudnutia účinnosti Zmluvy.
- 3.4 Bezodkladne po uzatvorení tejto Zmluvy najneskôr v nasledujúci pracovný deň po nadobudnutí účinnosti Zmluvy Objednávateľ vymenuje oprávnenú osobu Objednávateľa a Zhotoviteľ oprávnenú osobu Zhotoviteľa a obe strany písomne doručia toto oznámenie druhej zmluvnej strane s uvedením e-mailových adries. Oprávnená osoba Objednávateľa nie je oprávnená uzatvárať dodatky k zmluve. Zmluvné strany sa informujú o zmene oprávnených osôb písomným oznámením doručeným druhej zmluvnej strane e-mailom, pričom uzavretie písomného dodatku k tejto Zmluve sa z tohto dôvodu nevyžaduje.
- 3.5 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania platnosti Zmluvy, musí subdodávateľ spĺňať podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom začne plniť predmet Zmluvy prostredníctvom subdodávateľa, predložiť v listinnej podobe Objednávateľovi písomné oznámenie o zmene subdodávateľa. Písomné oznámenie o zmene subdodávateľa musí obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má Zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa a čestné vyhlásenie Zhotoviteľa, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok 4

Cena, spôsob jej určenia a platobné podmienky

- 4.1 Cena za Dielo je stanovená na základe prílohy č. 2 v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. o cenách ako cena maximálna, vo výške 51 466,36 EUR bez DPH (slovom: päťdesiatjedentisícštyristošesťdesiatšesť eur tridsaťšesť centov bez DPH),

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje

- a) zabezpečiť výmenu existujúceho klimatizačného systému za zariadenie č. 1 podľa bodu 2.2 písm. a) v súlade s prílohou č. 1 bodom 1 a prílohou č. 3 „Náčrt osadenia klimatizačných zariadení“ (ďalej len „príloha č. 3“).
- b) dodať zariadenie č. 2 a vykonať jeho montáž podľa bodu 2.2 písm. b) v súlade s prílohou č. 1, bodom 2 a prílohou č. 3.
- c) dodať zariadenia č. 3 a vykonať ich montáž podľa bodu 2.2 písm. c) v súlade s prílohou č. 1, bodom 3 a prílohou č. 3.
- d) dodať zariadenie č. 4 a vykonať jeho montáž podľa bodu 2.2 písm. d) v súlade s prílohou č. 1, bodom 4 a prílohou č. 3.

5.2 Zhotoviteľ je povinný dodržať pri plnení predmetu Zmluvy minimálne parametre stanovené v prílohe č. 4 „Parametre klimatizačných jednotiek“ (ďalej len „príloha č. 4“), v opačnom prípade sa Zhotoviteľ zaväzuje odmontovať takéto zariadenia a nahradiť ich zariadeniami spĺňajúcimi minimálne parametre v súlade s prílohou č. 4, a to všetko na svoje náklady a nebezpečenstvo vzniku škody a v lehote podľa bodu 3.2.

5.3 Zhotoviteľ je povinný pri plnení predmetu Zmluvy zabezpečiť všetky zariadenia a činnosti uvedené v bode 4.2.

5.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje mať uzatvorené poistenie pre prípad škôd spôsobených ním alebo osobami použitými na plnenie predmetu Zmluvy s poisťným plnením minimálne vo výške 100.000 EUR, a to počas platnosti Zmluvy.

5.5 Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek počas platnosti Zmluvy predložiť Objednávateľovi kópiu platnej poisťnej zmluvy o zodpovednosti za škodu podľa bodu 5.4, a to do troch (3) pracovných dní od doručenia písomnej požiadavky Objednávateľa.

5.6 Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo.

5.7 Zhotoviteľ je povinný postupovať pri vykonávaní Diela s odbornou starostlivosťou a v súlade so všetkými všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami, ktoré sa na vykonávanie Diela vzťahujú, uvedenými v bode 1.2 písm. b).

5.8 Zhotoviteľ je povinný v lehote uvedenej v bode 3.2 vykonať tlakovú skúšku potrubia, skúšku odvodu kondenzu a funkčnú skúšku klimatizačného systému (ďalej len „skúšku“) ku každému zariadeniu samostatne za účasti oprávnenej osoby Objednávateľa, pričom je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi termín vykonania skúšky podľa tohto bodu aspoň dvadsaťštyri (24) hodín pred jej vykonaním. O výsledku skúšky je Zhotoviteľ povinný vyhotoviť zápisnicu, ktorú podpíše za Zhotoviteľa a Objednávateľa oprávnenej osoby. Objednávateľ v zápisnici uvedie dôvody, pre ktoré

- 5.16 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi prekážky na strane Zhotoviteľa, ktoré bránia v plnení predmetu Zmluvy, bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o nich dozvie alebo pri náležitej starostlivosti mohol dozvedieť.

Článok 6

Povinnosti Objednávateľa

- 6.1 Objednávateľ je povinný zabezpečiť vstup Zhotoviteľovi a osobám uvedeným v bode 5.12, ktoré budú plniť predmet Zmluvy, do objektov Objednávateľa podľa bodu 3.1.
- 6.2 Objednávateľ je povinný oznámiť Zhotoviteľovi prekážky na strane Objednávateľa, ktoré bránia v plnení predmetu Zmluvy, bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o nich dozvie.

Článok 7

Zodpovednosť za vady, zodpovednosť za škodu a záručná doba

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za škodu, ktorá mu vznikne pri vykonávaní Diela alebo v súvislosti s vykonávaním Diela, vrátane škody spôsobenej jeho zamestnancami alebo inými osobami, ktoré použil na vykonanie Diela.
- 7.2 Ak Zhotoviteľ použije na vykonanie Diela tretie osoby, zodpovedá, ako keby Dielo vykonal sám.
- 7.3 Záručná doba odovzdaného Diela trvá 24 mesiacov a začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu obidvoma zmluvnými stranami, pričom Objednávateľ je povinný dodržiavať podmienky garančnej údržby Diela stanovené výrobcom zariadení. Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi podmienky garančnej údržby Diela pri podpise preberacieho protokolu, pričom garančná údržba môže byť vykonávaná osobou autorizovanou na kontrolu a revíziu chladiacich zariadení. Záručná doba neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol Dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ.
- 7.4 Zhotoviteľ ručí za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté podľa tejto Zmluvy zodpovedajúce technickým normám a predpisom, že zhotovené Dielo bude bez väd, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu Diela alebo schopnosť jeho používania k určeným účelom, t.j. že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti preukázané Zhotoviteľom Objednávateľovi na úspešne ukončenom preberacom konaní.

- 9.2 Objednávateľ je oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny Diela uvedenej v bode 4.1 za každý začatý deň omeškania, ak Zhotoviteľ poruší povinnosť uvedenú v bode 3.3.
- 9.3 Objednávateľ je oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny za Dielo uvedenej v bode 4.1 za každý začatý deň omeškania s porušením akejkoľvek povinnosti uvedenej v bodoch 3.4, 3.5, a to aj opakovane.
- 9.4 Objednávateľ je oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 2.000 EUR, ak Zhotoviteľ ani v dodatočnej lehote stanovenej Objednávateľom nevykoná nápravu podľa bodu 5.2. Nárok Objednávateľa na náhradu nákladov s demontážou, nápravou podľa bodu 5.2 a spôsobenej škody tým nie je dotknutý.
- 9.5 Objednávateľ je oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 2.000 EUR, ak Zhotoviteľ poruší povinnosť uvedenú v bode 5.4, pričom nárok Objednávateľa na náhradu spôsobenej škody tým nie je dotknutý.
- 9.6 Objednávateľ je oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny Diela uvedenej v bode 4.1 za každý začatý deň omeškania so splnením povinnosti Zhotoviteľa stanovenej v bode 5.5.
- 9.7 Objednávateľ je oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 EUR za porušenie povinnosti Zhotoviteľa uvedenu v bode 5.8 oznámiť Objednávateľovi termín vykonania skúšok najmenej dvadsaťštyri (24) hodín pred jej vykonaním.
- 9.8 Objednávateľ je oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny Diela uvedenej v bode 4.1 za každý začatý deň omeškania so splnením povinnosti Zhotoviteľa zaškoliť Objednávateľom určených zamestnancov v objekte Objednávateľa v termíne, ktorý Zhotoviteľ oznámil Objednávateľovi podľa bodu 5.11.
- 9.9 Objednávateľ je oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny Diela uvedenej v bode 4.1 za každý začatý deň omeškania so splnením povinnosti Zhotoviteľa zaškoliť Objednávateľom určených zamestnancov v objekte Objednávateľa na používanie Diela v lehote stanovenej v bode 3.2.
- 9.10 Objednávateľ je oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 EUR za porušenie povinnosti Zhotoviteľa oznámiť termín školenia najmenej 24 hodín pred plánovaným termínom školenia.
- 9.11 Objednávateľ je oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 500 EUR, ak Zhotoviteľ riadne nesplní povinnosť uvedenú v bode 5.12. Za riadne splnenie povinnosti sa považuje poskytnutie všetkých údajov v lehote podľa bodu 5.12.

- 10.2 Platnosť Zmluvy môže zaniknúť písomnou dohodou zmluvných strán alebo písomným odstúpením zmluvnej strany od Zmluvy v súlade s touto Zmluvou.
- 10.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak Zhotoviteľ poruší povinnosť stanovenú v bode 3.2.
- 10.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak Zhotoviteľ ani v dodatočnej lehote stanovenej podľa bodu 9.4 nevykoná nápravu podľa bodu 5.2.
- 10.5 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak Zhotoviteľ poruší povinnosť stanovenú v bode 5.4 a 5.5.
- 10.6 Ak Objednávateľ odstúpi od Zmluvy, Zhotoviteľ je povinný uskutočniť demontáž Diela na svoje náklady a nebezpečenstvo vzniku škody, ak vykonané plnenie je v rozpore so Zmluvou a Objednávateľ ho na to vyzve.
- 10.7 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak nastane skutočnosť uvedená v platnom a účinnom Obchodnom zákonníku, s ktorou Obchodný zákonník spája právo Zhotoviteľa odstúpiť od Zmluvy. Zhotoviteľ v súlade s vyššie uvedeným je oprávnený odstúpiť od Zmluvy z dôvodu neuhradenia ceny za poskytnuté plnenie, len ak Objednávateľ neuhradil cenu za riadne odovzdané a prevzaté plnenie ani do 7 dní po doručení oznámenia Zhotoviteľa Objednávateľovi o nezaplatení dlžnej sumy v lehote splatnosti faktúry.
- 10.8 Odstúpenie musí byť písomné a musí byť doručené druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia nastávajú momentom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpením od tejto Zmluvy nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na náhradu škody a na zaplatenie zmluvnej pokuty.

Článok 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluvu možno meniť a dopĺňať výlučne na základe dohody zmluvných strán formou vzostupne číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade akýchkoľvek sporov vyplývajúcich z tejto Zmluvy majú právomoc konať a rozhodovať súdy Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 11.3 Vzťahy neupravené touto Zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike súvisiacimi s plnením predmetu Zmluvy.

Špecifikácia klimatizačných systémov

1. Zariadenie č.1

- 1.1 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť výmenu klimatizačného systému s chladiacim výkonom minimálne 45 kW na 2. a 3. nadzemnom poschodí v miestnostiach kancelárií 144, 145, 153, 155, 244, 245, 251, 252, pričom v rámci výmeny starého klimatizačného systému za nový je povinný vymeniť:
- a) jednu vonkajšiu jednotku,
 - b) osem kazetových vnútorných jednotiek (4-cestných kazetových jednotiek, 2-cestných kazetových jednotiek),
 - c) nástenné ovládače,
 - d) rozvody chladiva.
- 1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu Zmluvy podľa bodu 2.2 písm. a) Zmluvy zachovať koncepciu centrálnej klimatizácie, viesť trasy nových rozvodov rovnakými trasami, akými boli vedené menené rozvody a zachovať osadenie jednotiek s pôvodnými.
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu Zmluvy podľa bodu 2.2 písm. a) Zmluvy zachovať pôvodnú elektroinštaláciu a potrubie pre odvod kondenzu, pričom prípadné úpravy kondenzu je povinný zabezpečiť Zhotoviteľ na svoje náklady.

2. Zariadenie č. 2

- 2.1 Na chladenie priestorov kancelárií na prízemí v miestnostiach 1138,1139, 1140, 1141, 1142, je Zhotoviteľ povinný dodať klimatizačný systém s chladiacim výkonom minimálne 15,50 kW a vykonať jeho montáž. Zhotoviteľ je povinný osadiť vonkajšiu jednotku na dvore a na vonkajšiu jednotku napojiť päť vnútorných nástenných jednotiek. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť ovládanie vnútorných jednotiek infračervenými ovládačmi.
- 2.2 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby potrubné rozvody, ako aj kabeláž boli vedené po povrchu v plastovom žľabe z vnútornej strany kancelárií. Odvod kondenzu z vnútorných jednotiek bude spojený do zberného potrubia, odvedený do kanalizácie cez suchú zápachovú uzáveru (sifón s guľčkou).
- 2.3 Na chladenie priestorov kancelárií na poschodí v miestnostiach 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102 a na prízemí v miestnostiach 1220, 1221, 1222, je Zhotoviteľ povinný dodať centrálny klimatizačný systém s chladiacim výkonom minimálne 28 kW a vykonať jeho montáž. Zhotoviteľ je povinný osadiť vonkajšiu jednotku na konštrukcii, na streche objektu a na vonkajšiu jednotku napojiť desať

Príloha č. 2 k časti B.1 - VÝKAZ VÝMER

Číslo položky	Položka		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
	Druh	Typ				
Zariadenie č. 1 - VÝMENA KLIMATIZAČNÉHO SYSTÉMU V BUDOVE MZV SR - HLBOKÁ CESTA 2 BRATISLAVA						
Centrálny klimatizačný systém						
1.1	Vonkajšia jednotka Qch ≥ 45,00kW, EER ≥ 3,1, COP ≥ 3,5 trieda min. B	Energetická SDV4-450EAK	ks	1	6 727,97 €	6 727,97 €
1.2	Vnútoraná 4-cestná kazetová jednotka Qch ≥ 3,60kW,	SDV4-36CA	ks	4	502,98 €	2 011,92 €
1.3	Vnútoraná 4-cestná kazetová jednotka Qch ≥ 7,10kW,	SDV4-71C4A	ks	2	697,68 €	1 395,36 €
1.4	Vnútoraná 2-cestná kazetová jednotka Qch ≥ 9,00kW,	SDV4-90C4A	ks	2	735,53 €	1 471,06 €
	Rozvod chladiva, izolácia		bm	120	6,49 €	778,80 €
	Kabeláž		kpl	1	266,68 €	266,68 €
	Refnety	SDV4-HN	ks	7	29,68 €	207,76 €
	Nástenný ovládač	KJR29B	ks	8	60,58 €	484,64 €
	Chladivo		kpl	1	57,82 €	57,82 €
	Montážny materiál		kpl	1	474,36 €	474,36 €
						13 876,37

Číslo položky	Položka		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
	Druh	Typ				
Zariadenie č. 2 - KLIMATIZÁCIA KANCELÁRIÍ MZV SR - PRAŽSKÁ 1 BRATISLAVA						
Klimatizačný systém						
2.1	Vonkajšia jednotka Qch ≥ 15,50kW, EER ≥ 3,1, COP ≥ 3,5 trieda min. B	Energetická MS-E56AI	ks	1	2 348,51 €	2 348,51 €
2.2	Vnútoraná nástenná jednotka Qch ≥ 2,80kW,	MS-H12AIC PT	ks	1	156,06 €	156,06 €
2.3	Vnútoraná nástenná jednotka Qch ≥ 3,60kW,	MS-H12AIC PT	ks	4	156,07 €	624,28 €
2.4	Vonkajšia jednotka Qch ≥ 28,00kW, EER ≥ 3,1, COP ≥ 3,5 trieda min. B	Energetická SDV4-280EAK	ks	1	4 763,66 €	4 763,66 €
2.5	Vnútoraná nástenná jednotka Qch ≥ 2,20kW,	SDV4-22HAB	ks	1	307,73 €	307,73 €
2.6	Vnútoraná nástenná jednotka Qch ≥ 2,80kW,	SDV4-28HA-B	ks	8	319,10 €	2 552,80 €
2.7	Vnútoraná nástenná jednotka Qch ≥ 5,60kW,	SDV4-56HA-B	ks	1	384,00 €	384,00 €
	Konštrukcia pod vonkajšiu jednotku na streche		kpl	1	472,00 €	472,00 €
	Podstavec pod vonkajšiu jednotku		kpl	1	70,80 €	70,80 €
	Rozvod chladiva, izolácia		bm	110	6,49 €	713,90 €
	Kabeláž		kpl	1	124,40 €	124,40 €
	Odvod kondenzátu		bm	80	0,59 €	47,20 €
	Suchý sifón		ks	2	11,21 €	22,42 €
	Plastový žľab		bm	30	17,70 €	531,00 €
	Refnety		ks	13	20,51 €	266,63 €
	Chladivo		kpl	1	66,08 €	66,08 €
	Montážny materiál		kpl	1	476,17 €	476,17 €
						13 927,64

Číslo položky	Položka		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
	Druh	Typ				
KLIMATIZÁCIA KANCELÁRIÍ MZV SR - BRATISLAVA						
Stavebné práce a vysprávký						
	Prieraz cez strechu, strop a stenu		kpl	1	424,80 €	424,80 €
	Vysprávký strecha		kpl	1	283,20 €	283,20 €
	Vysprávký strop + prípadné malovky		kpl	1	424,80 €	424,80 €
	Vysprávký steny + prípadné malovky		kpl	1	826,00 €	826,00 €
						1 958,80

SUMARIZÁCIA						
	Zar. č.1 Výmena centrálného klimatizačného systému Hlboká cesta 2					13 876,37 €
	Zar. č.2 Klimatizačný systém Pražská 1					13 927,64 €
	Zar. č.3 Multi split klimatizačné systémy Hlboká cesta 2					9 229,98 €
	Zar. č.4 Mono split klimatizačný systém Pražská 1					1 493,67 €
	Montážne práce					10 979,90 €
	Stavebné práce a vysprávký					1 958,80 €
	Spolu bez DPH					51 466,36 €
	20%DPH					10 293,27 €
	Spolu s DPH					61 759,63

Parametre klimatizačných jednotiek

KLIMATIZAČNE JEDNOTKY:	UCHÁDZAČ UVEDIE: ZNAČKU/VÝROBCU, TYP, VÝKONOVÉ PARAMETRE PONÚKANÝCH KLIMATIZAČNÝCH JEDNOTIEK, ENERGETICKÚ ÚČINNOSŤ VYKUROVANIA COP A CHLADENIA EER, A ENERGETICKÚ TRIEDU KLIMATIZAČNÝCH JEDNOTIEK MIN. B.
Zariadenie č. 1 – energetická účinnosť vykurovania COP $\geq 3,5$ Energetická účinnosť chladenia – EER $\geq 3,1$ Energetická trieda min. B.	COP – 3,91
	EER – 3,21
	Energetická trieda - A
Vonkajšia jednotka (Qch $\geq 45,0$ kW)	Značka/výrobca, typ a výkonové parametre – SINCLAIR/Sinclair Corporation, Ltd., SDV4-450EAK (Qchl = 45kW, Qvyk = 50 kW)
Vnútorná 4 – cestná kazetová jednotka (Qch $\geq 3,60$ kW)	Značka/výrobca, typ a výkonové parametre - SINCLAIR/Sinclair Corporation, Ltd., SDV4-36CA (Qchl = 3,6 kW, Qvyk = 4kW)
Vnútorná 4 – cestná kazetová jednotka (Qch $\geq 7,10$ kW)	Značka/výrobca, typ a výkonové parametre - SINCLAIR/Sinclair Corporation, Ltd., SDV4 – 71C4A (Qchl= 7,1kW, Qvyk = 8kW)
Vnútorná 2 – cestná kazetová jednotka (Qch $\geq 9,0$ kW)	Značka/výrobca, typ a výkonové parametre - SINCLAIR/Sinclair Corporation, Ltd., SDV4 – 90C4A (Qchl = 9kW, Qvyk = 10kW)
Zariadenie č. 2 - energetická účinnosť vykurovania COP $\geq 3,5$ Energetická účinnosť chladenia – EER $\geq 3,1$ Energetická trieda min. B.	COP – 3,83
	EER – 3,3
	Energetická trieda - A
Vonkajšia jednotka (Qch $\geq 15,50$ kW)	Značka/výrobca, typ a výkonové parametre - SINCLAIR/Sinclair Corporation, Ltd., MS-E56AI (Qchl = 16kW, Qvyk = 18kW)
Vnútorná nástenná jednotka (Qch $\geq 2,80$ kW)	Značka/výrobca, typ a výkonové parametre - SINCLAIR/Sinclair Corporation, Ltd., MS – H12AIC PT (Qchl = 3,6kW, Qvyk = 4kW)
Vnútorná nástenná jednotka (Qch $\geq 3,60$ kW)	Značka/výrobca, typ a výkonové parametre - SINCLAIR/Sinclair Corporation, Ltd., MS – H12AIC PT (Qchl = 3,6kW, Qvyk = 4kW)
Zariadenie č. 2 - energetická účinnosť vykurovania COP $\geq 3,5$ Energetická účinnosť chladenia – EER $\geq 3,1$	COP – 4,14
	EER – 3,89